Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

22 сентября 2021 года v 303-р №

Иркутск

О создании организационного комитета по подготовке празднования
50-летия со дня начала строительства Байкало-Амурской магистрали

В целях подготовки и проведения в 2024 году праздничных
мероприятий, приуроченных к 50-летию со дня начала строительства
Байкало-Амурской магистрали, руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области:

1. Создать организационный комитет по подготовке празднования
50-летия со дня начала строительства Байкало-Амурской магистрали (далее
-  организационный комитет).

2. Утвердить состав организационного комитета (прилагается).
3. Организационному комитету в срок до 1 января 2022 года

разработать план мероприятий по подготовке и проведению праздничных
мероприятий, приуроченных к 50-летию со дня начала строительства
Байкало-Амурской магистрали.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Иркутской области Замарацкую С.П.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Еубернатора
Иркутской области
от 22 сентября 2021 года № 303-р

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ

ПРАЗДНОВАНИЯ 50-ЛЕТИЯ СО ДНЯ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА
БАЙКАЛО-АМУРСКОЙ МАГИСТРАЛИ

Кобзев
Игорь Иванович

Губернатор Иркутской области, председатель
организационного комитета по подготовке
празднования 50-летия со дня начала
строительства Байкало-Амурской магистрали
(далее -  организационный комитет);

Замарацкая
Светлана Павловна

Куриленкова
Ольга Александровна

заместитель Губернатора Иркутской области,
заместитель председателя организационного
комитета;

начальник управления Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области
по связям с общественностью и национальным
отношениям, секретарь организационного
комитета.

Члены организационного
комитета:

Бояринова
Наталия Вениаминовна

министр финансов Иркутской области;

Г оголев
Александр Геннадьевич

Лобанов
Максим Александрович

временно замещающий должность начальника
управления Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области по
региональной политике;

министр транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области;

Мазур
Юлия Александровна

начальник управления пресс-службы и
информации Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области;

Полунина
Олеся Николаевна

Терентьев
Сергей Иванович

Цыганова
Маргарита Михайловна

Янков
Юрий Петрович

министр культуры и архивов Иркутской
области;

начальник управления Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области по
государственной гражданской службе, кадрам и
государственным наградам;

министр по молодежной политике Иркутской
области;

начальник экспертного управления Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской
области.

2